
 

 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

DELIBERA n. 100 Decadenza della componente genitori del Consiglio di Istituto 

Verbale 15 del 26 ottobre 2023 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’art 21 legge n. 59/97; 

Visto il DPR 275/99  

Visto il regolamento dell’art.51 e 12 dell’O.M.; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti; 

Visto l’ordine del giorno; 

Preso atto della decadenza delle Sig.re Morandi Katiuscia e Balducchi Giorgia, facenti parte della 

componente genitori, dalla carica di membro del Consiglio di Istituto, rispettivamente per 

trasferimento della figlia presso altra istituzione scolastica a far data dal 01/09/2023 e per 

conseguimento del titolo finale di studio della figlia (Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - 

Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado - s. o. G.U. n.115 del 19/5/1994). 

DELIBERA 

- di prendere atto all’unanimità il punto n. 4 e 5 dell’ordine del giorno relativo alla decadenza dalla 

carica di n° 2  genitori (Sig.ra Balducchi Presidente e Sig.ra Morandi consigliere di Istituto) ai sensi 

dell’art.51 e 12 dell’O.M.; 

- di non poter sostituire con il procedimento della surrogazione per esaurimento delle liste dei non 

eletti con requisito di eleggibilità;  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                             Il Presidente CDI                                                                             

Giovanna Ariosta                                                                                                              Gabriella Rapuano 

 


